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10000 SERVICIOS PERSONALES

20000 SERVICIOS NO PERSONALES
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Dietas

Sueldos Basicos

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos

Jornales
Horas Extraordinarias

Beneficios

Viaticos Nacionales

Viaticos al Exterior

Suministro de Energia
Eléctrica

Agua
Gas

Télex y Telefax

Mantenimiento y Reparacion

de Equipos y Medios de
Transporte

Mantenimiento y Reparacion

de Equipo de Oficina y
Muebles

Servicios Juridicos

Servicio de Transporte

6,029,864.67
728,000.00
3,808,794.00

261,011.00
254,761.00
91,298.67

145,000.00
30,000.00
711,000.00
6,448,135.78
390,000.00

60,000.00
70,000.00

11,000.00
3,906.27
25,000.00
370,000.00

40,000.00

340,000.00
108,000.00

2,716,347.81
39,000.00
1,820,804.64

0.00
242,005.67
0.00

63,900.00

0.00
550,637.50
1,275,646.22
41,796.76

0.00
15,341.87

0.00
0.00
0.00
16,296.19

0.00

0.00
16,000.00

10,376,959.81
780,000.00
7,127,029.00

280,191.88
273,967.80
100,409.19

155,000.00
30,000.00
1,630,361.94
11,298,291.62
480,000.00

60,000.00
107,523.94

13,000.00
3,906.27
25,000.00
633,965.00

40,000.00

379,000.00
124,000.00

7,660,612.00
741,000.00
5,306,224.36

280,191.88
31,962.13
100,409.19

91,100.00
30,000.00
1,079,724.44
10,022,645.40
438,203.24

60,000.00
92,182.07

13,000.00
3,906.27
25,000.00
617,668.81

40,000.00

379,000.00
108,000.00
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Fecha del:

Servicio de Imprenta,
Publicaciones y
Reproducciones
Comisiones y Gastos
Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y
Financieros

Tasas
Derechos

Ceremonial y Protocolo

Mantenimiento y Reparacion
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

Correo Postal

Alquiler de Edificios, Viviendas
y Locales

Mantenimiento y Reparacion
de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparacion
de Equipos Sanitarios y de
Laboratorio

Servicios Médicos

Alquiler de Equipos y
Magquinarias de Produccion

Transferencias Corrientes a
Empresas Publicas Financieras

Transferencias de Capital a
Instituciones de la
Administracion Central

Reporte Presupuesto Mensual

01/06/2023

al 30/06/2023

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

65,000.00

20,000.00

60,000.00
30,000.00
13,000.00

40,000.00
30,000.00
31,784.49
4,740,445.02

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

8,875,407.34

37,989.12

3,184,371.73

55,250.00

240.00

1,100.00
5,400.00
210.00

0.00
0.00
0.00
1,115,311.40

0.00
8,700.00

0.00

0.00

0.00
0.00

314,543.24

0.00

11,750.00

152,950.00

30,090.00

65,000.00
76,873.80
13,000.00

40,000.00
30,000.00
31,784.49
8,930,722.01

0.00
26,100.00

24,422.91

10,953.20

0.00
0.00

9,384,963.66

37,989.12

3,250,798.44
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97,700.00

29,850.00

63,900.00
71,473.80
12,790.00

40,000.00
30,000.00
31,784.49
7,815,410.61

0.00
17,400.00

24,422.91

10,953.20

0.00
0.00

9,070,420.42

37,989.12

3,239,048.44
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Transferencias a Asociaciones 4,653,046.49 200,194.24 4,946,176.10 4,745,981.86
Civiles sin Fines de Lucro

Ayuda Social A Personas 1,000,000.00 102,599.00 1,150,000.00 1,047,401.00
(Transferencia De Capital)

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 869,586.34 560,491.14 2,165,627.95 1,605,136.81
Productos Alimenticios y 30,000.00 0.00 60,422.01 60,422.01
Bebidas
Madera, Corcho y sus 5,000.00 4,200.00 5,000.00 800.00
Manufacturas
Hilados y Telas 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00
Confecciones Textiles 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00
Llantas y Camaras de Aire 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Abonos y Fertilizantes 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00
Insecticidas, Fumigantes y 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00
Gasolina 58,586.34 11,240.00 104,075.33 92,835.33
Diésel 230,000.00 51,070.00 401,839.29 350,769.29
Productos de Material Plastico 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Elementos de Ferreteria 24,000.00 1,532.00 34,000.00 32,468.00
Elementos de Limpieza y Aseo 80,000.00 15,936.00 167,150.00 151,214.00
Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y 270,000.00 65,000.00 530,904.68 465,904.68
Ensenanza
Utiles y Materiales Eléctricos 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Utensilios de Cocina y 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00
Comedor
Repuestos y Accesorios 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00
Productos Forestales 100,000.00 0.00 110,000.00 110,000.00
Prendas de Vestir 0.00 23,506.00 23,506.00 0.00
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Productos Farmaceuticos y 0.00 208,467.49 417,190.99 208,723.50
Medicinales Varios
Anticonceptivos 0.00 16,500.00 16,500.00 0.00
Instrumental y Material para 0.00 63,520.00 63,520.00 0.00
Laboratorio
Material Médico Quirdrgico 0.00 94,263.65 94,263.65 0.00
Menor
Materiales y Suministros 0.00 5,256.00 5,256.00 0.00
Odontoldgicos
40000 BIENES CAPITALIZABLES 4,477,005.87 360,299.35 11,170,109.57 10,809,810.22
Equipos Varios de Oficina 133,288.60 91,643.35 239,438.84 147,795.49
Equipo de Transporte 0.00 0.00 1,880,657.00 1,880,657.00
Terrestre para Personas
Equipo de Comunicacién 0.00 0.00 38,900.00 38,900.00
Maquinas y Equipo de 1,100,000.00 0.00 2,346,500.00 2,346,500.00
Construccion
Construcciones y Mejoras de 2,500,000.00 268,656.00 6,220,896.46 5,952,240.46
Bienes en Dominio Publico
Construcciones y Mejoras de 743,717.27 0.00 443,717.27 443,717.27
Bienes en Dominio Privado
Total: 26,700,000.00 5,227,327.76 44,395,952.61 39,168,624.85
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